Municipio:

(%L%_’J)\ Poder:

Ty

Administragao:

BARRA DE SANTA ROSA

PRESTAGAO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2024

Balango Patrimonial

151

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Investimentos Temporarios a Longo Prazo

Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

858.234,27

858.234,27

858.234,27

63.712,25

63.712,25

520.774,32

520.774,32

584.486,57

EDSON GUEDES MONTEIRO

Presidente

JOSELIA MARIA DE SOUSA RAMOS
CRC N°5.219-PB
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PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Passivo Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Fianciamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparticoes a Outros Entes

Provisées a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante
Passivo Nao Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Fianciamentos a Longo Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Nao Circulante
Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagcao Patrimonial

Reservas de Lucro

Resultados Acumulados

(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

Total do Patrimoénio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

858.234,27

858.234,27

858.234,27

63.712,25

63.712,25

520.774,32

520.774,32

584.486,57

0,00

0,00
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PRESTACAO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2024
Balango Patrimonial
Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes Exercicio Atual | Exercicio Anterior
ATIVO (1)

Ativo Financeiro
Ativo Permanente
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO (ll)
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

TOTAL DO PASSIVO

SALDO PATRIMONIAL (I11) = (I-l1)

858.234,27
858.234,27

858.234,27

63.712,25
520.774,32
584.486,57

63.712,25

63.712,25

520.774,32
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Atos Potenciais

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Atos Potenciais Ativos

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais
Outros Atos Potenciais Ativos
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigagdes Conveniadas e Qutros Instrumentos Congéneres
Obrigagdes Contratuais

Outros Atos Potenciais Passivos
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
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Municipio: BARRA DE SANTA ROSA
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PRESTACAO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2024
Balango Patrimonial
Quadro de Superavit/Déficit Financeiro Exercicio Atual | Exercicio Anterior
Ordinaria - -

Recurso Proprios - -
Recurso Préprios - Educacdo
Recurso Proprios - Saude
Recurso Préprios - RPPS
Vinculada - -
Contribuicdo ao Programa Ensino Fundamental
Servigos Educacionais
Transferéncia de Recursos do FNDE
Transferéncia do FUNDEB (Magistério)
Transferéncia do FUNDEB (Outras)
Transferéncia de Convénios Educagao - Federal
Transferéncia de Convénios Educagdo - Estadual/Municipal/Outros
Royalties Educagao
Servicos de Saude
Transferéncias de Recursos do SUS
Servicos Hospitalares
Transferéncias de Convénios Saude - Federal
Transferéncias de Convénios Saude - Estadual/Municipal/Outros
Royalties Saude
Transferéncia de Recursos do FNAS
Recursos da CIDE
COsIP
Transferéncias de Convénios Outros - Federal
Transferéncias de Convénios Outros - Estadual/Municipal/Outros
FE - Petrobras
Operacoes de Crédito Interna
Operagdes de Crédito Externa
Alienacdo de Bens
Outras Receitas ndo Primarias
Remuneragdo de Depésitos Bancarios
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS - -

EDSON GUEDES MONTEIRO JOSELIA MARIA DE SOUSA RAMOS
Presidente CRC N25.219-PB
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